PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2020

                  № 626
пгт Фаленки

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Развитие муниципального управления, информационного

муниципалитета  и профилактика коррупционных

правонарушений в муниципальном образовании

Фаленский муниципальный округ Кировской области

на 2021 – 2025 годы»

на 2021 год
В соответствии с постановлением  администрации Фаленского района от 03.09.2020 № 469 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области» администрация Фаленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить  План реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления, информационного муниципалитета и профилактика коррупционных правонарушений в муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2021 – 2025 годы», утвержденной постановлением администрации района от 12.10.2020 № 533 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления, информационного муниципалитета и профилактика коррупционных правонарушений в муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2021 – 2025 годы» на 2021 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

И.п. главы администрации района                                               В.В. Ульянов
____________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Управляющая делами администрации

района

Г.В. Новикова

СОГЛАСОВАНО

Заведующая отделом юридической

и кадровой работы администрации

района

О.В. Окишева
                                          Приложение

                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                района от 11.12.2020 № 626
ПЛАН
реализации муниципальной программы

«Развитие муниципального управления, информационного
муниципалитета и профилактика коррупционных правонарушений в муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ
Кировской области на 2021 – 2025 годы»

на 2021 год

	Наименование
 мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	    Срок
 реализации
 мероприятия
	   Источники
финансирования
	Финансирование
     (тыс. рублей)

	Ожидаемый
непосредственный
результат
реализации
мероприятий
муниципальной
программы
(краткое
описание)
<*>

	начало
реали-
зации
мероп-
риятия
	окон-
чание
реали-
зации
мероп-
риятия

	Материально-техническое обеспечение деятельности главы муниципального округа
	администрация

муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	1320,0
	Своевременная и в полном объеме выплата заработной платы, материально-техническое обеспечение деятельности главы  муниципального округа

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	1320.0

	внебюджетные
источники
	х

	Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления муниципального округа своих полномочий в полном объеме (з/п с начислениями, оргтехника, транспорт, бензин, запасные части, комплектующие, АПС, коммунальные платежи, связь, интернет, содержание и ремонт зданий, канцелярские товары, хозяйственные товары, представительские расходы и пр.)

	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	30023,2
	Своевременная и в полном объеме выплата заработной платы, материально-техническое обеспечение деятельности работников органов местного самоуправления муниципального округа, отсутствие нормативных правовых актов администрации муниципального округа, противоречащих законодательству Российской Федерации (0 единиц);

 отсутствие обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального округа, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством (0 единиц);

 обеспечение численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления на 1 тысячу человек населения с 5,1 человека на 1 тысячу человек населения в 2020 году до 4,9 человек на 1 тысячу населения в 2025 году.

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	11009,1

	местный
бюджет
	19014,1

	внебюджетные
источники
	х

	Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и должности муниципальной службы (получение дополнительного профессионального образования, переподготовка, командировочные расходы)
	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	45,4
	Достижение 100% показателя муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование от общего числа лиц, подлежащих направлению на обучение

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	45.0

	местный
бюджет
	0,4

	внебюджетные
источники
	х

	Формирование механизма противодействия коррупции
	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	х
	отсутствие проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации муниципального округа, в которых выявлены коррупциогенные факторы при проведении антикоррупционной экспертизы (0 единиц);

отсутствие звонков граждан и юридических лиц на «телефон доверия»;

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Внедрение антикоррупционных механизмов в органах местного самоуправления в рамках реализации кадровой политики

	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	х
	отсутствие неурегулированных конфликтов интересов на муниципальной службе (0 единиц)

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Совершенствование деятельности органов местного самоуправления по размещению и исполнению заказов для муниципальных нужд муниципального округа

	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Экономия бюджетных средств при проведении процедуры закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд планируется в объеме 700 тыс. рублей

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Содействие доступу граждан к информации о фактах коррупции

	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Разместить в сети «Интернет» 35 публикаций о деятельности органов местного самоуправления муниципального округа

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Организация и обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации

	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	392,0
	Выполнение мероприятий по мобилизационной подготовке и мобилизационных мероприятий по подготовке к переводу и переводу администрации муниципального округа на работу в условиях военного времени в соответствии с утвержденным планом мобилизационной подготовки

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	392,0

	внебюджетные
источники
	х

	Материально-техническое обеспечение проведения выборов в органы местного самоуправления муниципального округа

	администрация муниципального округа

	всего
	х
	Обеспечение проведения выборов в соответствии с  нормами законодательства

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Обеспечение деятельности административной комиссии  по рассмотрению дел об административных правонарушениях

	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	1,5
	Обеспечение 100% рассмотрения административной комиссией поступивших материалов

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	1,5

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Составление списков кандидатов в присяжные заседатели

	администрация муниципального округа

	всего
	3,32

	федеральный
бюджет
	3,32

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Выполнение мероприятий по проведению Всероссийской переписи населения на территории муниципального округа
	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	150,9
	Проведение Всероссийской переписи населения в установленные сроки в рамках законодательства

	федеральный
бюджет
	150,9

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Осуществление первичного воинского учета на территории муниципального округа
	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	521,0
	Обеспечение 100% уровня расходования субвенции на осуществление первичного воинского учета

	федеральный
бюджет
	521,0

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Обеспечение деятельности КДН и ЗП
	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	459,0
	.

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	459,0

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Управление муниципальным долгом администрации муниципального округа.

	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	всего
	1600,0
	Достижение  отношения объема муниципального долга  муниципального округа к общему годовому объему доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений не более 50%;
достижение отношения объема расходов на обслуживание муниципального долга  муниципального округа к общему объему расходов бюджета муниципального образования, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета не более 10%

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	1600,0

	Обеспечение деятельности органа опеки и попечительства

	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	ВСЕГО

	492,0

	Федеральный бюджет
	х

	Областной бюджет
	492,0

	Местный бюджет
	х

	Внебюджетные источники
	х

	Материально-техническое обеспечение деятельности финансового управления администрации муниципального округа
	финансовое управлениеадминистрации муниципального округа
	01.01
	31.12
	ВСЕГО

	6531,2
	Своевременная и в полном объеме выплата заработной платы, материально-техническое обеспечение деятельности служащих финансового управления муниципального округа

	Федеральный бюджет
	х

	Областной бюджет
	2001,3

	Местный бюджет
	4529,9

	Внебюджетные источники
	х

	 Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Кировской области, муниципальные должности
	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	ВСЕГО

	3435,5

	Федеральный бюджет
	х

	Областной бюджет
	х

	Местный бюджет
	3435,5

	Внебюджетные источники
	х

	Выплата ежемесячного денежного вознаграждения жителям за звание «Почетный житель Фаленского района», «Почетный житель Фаленского городского поселения»

	администрация муниципального округа
	01.01
	31.12
	ВСЕГО

	56,4

	Федеральный бюджет
	х

	Областной бюджет
	х

	Местный бюджет
	56,4

	Внебюджетные источники
	х

 <*>  Непосредственный результат реализации мероприятий муниципальной

программы - описание работы, выполненной в рамках мероприятия, информация о

мощностях объектов, введенных в результате реализации  мероприятия,

    --------------------------------